

آب‌دهی قنات‌ها در چهارمحال و بختیاری ۶۰ درصد کاهش یافته است

باغات بام ایران در بحران کم‌آبی



کاهش بارش‌ها در استان چهارمحال و بختیاری موجب کاهش منابع آب زیرزمینی و خشک شدن باغات شده است. بارش‌ها در چهارمحال و بختیاری سال به سال کاهش می‌یابد و مشکل کم‌آبی در این استان روزه‌روز بیشتر می‌شود. با نگاهی به باغات و خشک شدن سرشاخه‌های درختان گردو و بادام متوجه می‌شویم این درختان در فصل تابستان از آب کافی بهره‌مند نبوده‌اند. در حال حاضر درختان باغات به علت کمبود منابع آب در این استان در حال خشک شدن هستند. وضعیت خشک شدن درختان در مناطقی از جمله شهرستان لردگان و روستاهای شهرستان شهرکرد (دستگرد، امامزاده، سورک، دهنو، ایرانچه) بخوبی مشاهده می‌شود. برخی باغات به صورت کامل در این مناطق خشک شده‌اند. مدیر کل هواشناسی چهارمحال و بختیاری در زمینه کم‌آبی و کاهش بارش‌ها به مهر گفت: استان چهارمحال و بختیاری با مشکل کاهش بارش‌ها مواجه شده و شاهد کم‌آبی در این استان هستیم. شاهرخ پارسا بیان کرد: کاهش بارش‌ها در این استان از سال زراعی ۸۷-۸۶ آغاز شده است و همچنان ادامه دارد. وی با بیان اینکه تجمیع کمبود بارش در این استان به یکپار و ۳۰۰ میلی متر رسیده است، اظهار داشت: میانگین بارش سالانه چهارمحال و بختیاری ۵۸۰ میلی‌متر است. مدیر کل هواشناسی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه عمده بارش‌های چهارمحال و بختیاری در گذشته به صورت برف بوده است، اظهار داشت: در حال

بارش در این استان از برف به باران موجب شده است آب حاصل از بارش در خاک نفوذ نکند و از طریق آب‌های جاری و رودخانه‌ها از استان خارج شود. این در حالی است که منابع آب زیرزمینی در این استان تقویت نمی‌شود و سطح آب‌های زیرزمینی در استان کاهش می‌یابد. قنات‌ها در چهارمحال و بختیاری یکی از مهم‌ترین منابع تامین‌کننده آب بخش کشاورزی و باغی در استان چهارمحال و بختیاری به شمار می‌رود که در تابستان امسال با کاهش شدید آبدهی مواجه شده است. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری نیز در این زمینه با اشاره به اینکه کاهش بارش‌ها و کمبود منابع آب روی باغات استان تاثیر گذاشته است، گفت: یکپار هکتار از درختان گردوی چهارمحال و بختیاری به علت کم‌آبی و خشکسالی خشک شدند. وی در ادامه عنوان کرد: این استان دارای ۷ هزار هکتار باغ گردو است که یکپار هکتار از آن به علت خشکسالی و کاهش بارش‌ها خشک شده است. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری نیز در این زمینه با اشاره به اینکه تعداد قنات‌های خشک شده چهارمحال و بختیاری افزایش یافته است، اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۳۰۰ قنات چهارمحال و بختیاری خشک شده است. طاهر نوربخش در پایان تاکید کرد: تمام قنات‌های چهارمحال و بختیاری با کاهش آبدهی ۴۰ تا ۶۰ درصدی مواجه شده است.

هرمزگان

افتتاح ۴ پروژه با حضور استاندار
هرمزگان در شهرستان بندرعباس
۴ پروژه شامل طرح‌های راهسازی و سالن ورزشی با حضور استاندار هرمزگان در شهرستان بندرعباس افتتاح شد. پروژه راه ارتباطی قلعه‌قاسی به سرخون نخستین طرحی بود که با حضور استاندار هرمزگان به بهره‌برداری رسید. این محور ارتباطی به طول بیش از ۵ کیلومتر و با اعتبار ۱۴ میلیارد ریال احداث شده است. در ادامه سالن ورزشی چندمنظوره روستای پشته ایسین افتتاح شد. این سالن دارای هزار متر مربع مساحت است که برای ساخت آن ۱۱ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. راه ارتباطی روستای سوردر به کشار به طول ۷ کیلومتر و با اعتبار ۲۴ میلیارد ریال دیگر پروژه‌ای بود که به بهره‌برداری رسید. پس از آن راه ارتباطی کشار به کشتی‌سازی نیز افتتاح شد. این محور ارتباطی دارای ۲۴ کیلومتر طول است که با صرف ۴۶ میلیارد ریال اعتبار ساخته شد.

ایجاد قانون صادراتی جدید در نزدیک‌ترین مرز ایران با قطر

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه از اتصال بندر شیوه در استان هرمزگان به شبکه یکپارچه اتوماسیون آذاری بنادر کشور با هدف ارتقای سطح خدمات‌رسانی به فعالان اقتصادی و استقرار دولت الکترونیک خبر داد. قاسم عسکری‌نسب با بیان این مطلب که توسعه زیرساخت‌های بندری و حمل‌ونقل دریایی علاوه بر اشتغالزایی و توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه، تاثیر قابل توجهی در بهبود معیشت و زندگی مرزنشینان خواهد داشت، گفت: با فراهم شدن زیرساخت‌های لازم در بندر شیوه و با توجه به نزدیکی آن به کشورهای حاشیه‌نشین خلیج‌فارس از جمله قطر، این بندر می‌تواند به کانون فعال صادراتی و پایانه‌های موانعندی در غرب هرمزگان تبدیل شود. وی افزود: تجهیز، توسعه و ایجاد زیرساخت‌های لازم در این بندر، زمینه‌ساز تحلی چشمگیر در بحث رونق صادرات غیرنفتی و تجارت دریایی با کشورهای منطقه خلیج‌فارس خواهد شد. عسکری‌نسب با اشاره به برنامه‌های دولت در زمینه ایجاد اقتصاد دیجیتال و جامعه اطلاعاتی در کشور افزود: در همین راستا، بندر شیوه از طریق سرور مرکزی اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه به شبکه یکپارچه اطلاعاتی بنادر کشور متصل شده است.

نمایشگاه

بازدید رئیس جمهور ارمنستان از غرفه زر فروکتوز
در نمایشگاه صنایع غذایی و آشامیدنی ایران ارمنستان که به همت انجمن تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران ارمنستان برگزار شد، ۲۰۰ شرکت از کشورهای مختلف از جمله ایران، ارمنستان و اعضای اوراسیا و کشورهای CIS تولیدات خود را در معرض دید عموم گذاشتند. در حاشیه برگزاری این نمایشگاه از من سر کیسیان، رئیس‌جمهور این کشور در غرفه گروه صنعتی و پژوهشی زر حضور یافت و از محصولات این مجموعه بازدید کرد. هجدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنایع غذایی و آشامیدنی ایران ارمنستان ۲۰۱۸ از ۷-۹ سپتامبر (۱۶ تا ۱۸ شهریور ۹۷) برگزار شد.

گلستان

بنیاد مستضعفان ۵۵۰۰ سندر رایگان را در شمال کشور اهدا می‌کند

مدیر کل امور استان‌های سازمان امور اموال و املاک بنیاد مستضعفان گفت: در راستای اجرای طرح ملی محرومیت‌زدایی؛ اهدای اسناد و املاک به مردم مناطق کم‌برخوردار، ۵ هزار و ۵۰۰ سند رایگان در شمال کشور اهدا خواهد شد. به گزارش تسنیم از گرگان، مسعود بهادری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای اجرای طرح ملی محرومیت‌زدایی؛ اهدای اسناد و املاک به مردم مناطق کم‌برخوردار، بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ سند رایگان امروز شبانه ۲۴ شهریورماه در شمال کشور اهدا خواهد شد. مدیر کل امور استان‌های سازمان امور اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی افزود: در راستای منویات مقام معظم رهبری و اجرای طرح بزرگ و ملی محرومیت‌زدایی، اسناد و املاک کشاورزی و مسکونی در ۳ آیین جداگانه در شهرهای بندر ترکمن و بندرگز تحویل خواهد شد. وی تصریح کرد: در این تعداد، بیش از یکپار هکتار سند در روستاهای شمال کشور و بیش از یکپار و ۵۰۰ سند که اسناد مسکونی و کشاورزی است با حضور نماینده ولی‌فقیه در استان، استاندار، فرمانداران و گذار می‌شود. وی تصریح کرد: قیمت و ارزش ریالی اسناد و اگذاری کشاورزی و مسکونی بیش از ۱۵۲ میلیارد تومان بوده و مساحت آن بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ هکتار است که به مردم مناطق محروم شمال کشور واگذار می‌شود.

از عرش تا فرش

نوشتم درباره پست اهانت‌آمیز سرکار خاتم مولاوردی درباره پیاده‌روی اربعین که با اینکه کلا چند ساعت بیشتر در پیجم نبود، پای مرا با شکایت معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری به دادگاه باز کرد و حکمی در حد «۶ ماه حبس تعزیری» و اشاره شده که اگر قلاتی در مدت ۳ سال، بچه خوبی (!) باشد، این حکم ملغی می‌شود و الا هم این حکم را اجرا می‌کنیم، هم آن حکم جدید را! اینجا کش ندم جازئیات! شرح ماجرا را نوشته‌ام در مجازستان! اگر یک چنین متن اینستاگرامی، اینچنین حکمی دارد اقلا تیمی از اینستاگرامی‌ها الا این باید در زندان باشند!

اما خب! خیلی دوست دارم بدانم با همین قیاس، حکم آن روزنامه و سایت که با لجن‌پراکنی خواستند و هنوز هم گویا می‌خواهند بین ۲ ملت ایران و عراق، آنها در ماه محرم و در آستانه اربعین دعوا ببینند، چیست؟! شگفتا! زمان صدام دوران

صورت‌بندی مناقشه برجامی در اروپا

کرده است. از این رو «برجام» به خودی خود، مولد مناقش‌های جدید در اروپا نبوده، بلکه منجر به آشکارسازی یک منازعه بنیادین در غرب شده است. سؤال اصلی اینجاست: تکلیف ما با چنین منازعه‌ای چیست؟ آنچه مسلم است اینکه کلیت منازعه اروپاییان بر سر ایجاد ساختار مالی مستقل از آمریکا، نباید کمترین اهمیتی برای ما داشته باشد! آنچه در این میان اصالت و موضوعیت دارد، «خروجی مناقشه اروپاییان» است. اگر محصول خروجی این مناقشه «حفظ واقعی برجام» و «استقلال برجامی اروپا از واشنگتن» نباشد، اساساً چالش فکری تشدیدشده میان جریان‌های راست و چپ میانه در اروپا فایده‌ای برای ما نخواهد داشت و صرفاً توان دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی ما را در «خلق راه‌های جایگزین» کاهش خواهد داد. شواهد موجود نشان می‌دهد سران اروپا مخصوصاً سران فعلی ۳ کشور آلمان، انگلیس و فرانسه اراده‌ای برای «نجات واقعی برجام» از طریق «استقلال مالی از آمریکا» ندارند.

پاره‌ها عنوان شده است نگاه ابزاری اروپا نسبت به توافق هسته‌ای با ایران، مانع درک این پدیده به عنوان یک «متغیر حقوقی مستقل» شده و گزاره «تحقق برجام اروپایی» را ابطال کرده است. عقل سلیم اقتضا می‌کند ما ظرفیت‌های دستگاه

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول
و اینگونه بود که خمینی، ملت صدر انقلاب را از ملت صدر اسلام، وفادارتر می‌دانست به راه و رسم امامان! نترسیدن از مرگ، محصول ایمان است لیکن محکم‌ترین ایمان‌ها و ایمان اگر عمق داشته باشند و بصیرت اگر دور را ببینند، باید هم زواری شهید فریاد بزنند: «ما کربلا را برای خودمان نمی‌خواهیم! برای نسل‌های بعد می‌خواهیم!» و تو ببین آن نامسئول و آن ناقلم‌زین چقدر باید عاری از وجدان باشند که ناظر بر همین کربلا، چشم بر متن واقعه ببندند و بنا کنند حاشیه‌سازی به قصد تخریب زیارت اربعین! یکی مگس خصلت، اشغال نشان بدهد و دیگری نگاه ایرانی را به زوار عراقی تیره و تار کند! مرا بابت این گذر از عرش به فرش بیخشیدا حدیث آسمانی‌ها کجا و سخن ما وامانده‌های زمین‌گیر کجا؟!
القصه صفر سال پیش، متنکی در اینستاگرام

روزنه

ادامه از صفحه اول
از این رو اصلی‌ترین دغدغه ترونیکی‌های اروپا در برهه فعلی، حفظ وابستگی مطلق امنیتی و اقتصادی به ایالات متحده است. هایکو ماس به حزب سوسیال - دموکرات تعلق دارد. حزب سوسیال - دموکرات آلمان به لحاظ سنتی در مقابل حزب مرکل (حزب دموکرات - مسیحی) در مقابل دارد اما در جریان رقابت‌های انتخابات پارلمانی سال گذشته آلمان، ۲۰ حزب سنتی و رقیب در آلمان ناچار به تشکیل دولت ائتلافی شدند. به طور کلی جریان‌های چپ‌گرا یا شبه‌چپ‌گرا در آلمان و دیگر کشورهای اروپایی، میل بیشتری نسبت به «گذر از وابستگی مطلق به آمریکا» دارند. حال آنکه جریان‌های راست میانه و محافظه‌کار در اروپا بیشتر خواستار حفظ مناسبات خود با ایالات متحده هستند. مناقشه جریان‌های چپ میانه و راست میانه بر سر نحوه حفظ برجام را باید با استناد به نکاتی که عنوان شد، مورد تحلیل و واکاوی قرار داد.

بدون شک منازعه مقامات اروپایی بر سر ایجاد یک ساختار مالی مستقل از آمریکا‌گرا به عنوان اصلی‌ترین پیش‌شرط حفظ برجام، مناقشه‌ای پایدار و دیرین بوده که «خروج آمریکا از برجام» آن را از «لایه تئوریک» و فکری وارد «فاز عملیاتی»

بازگشت همه به سوی اوست

سردار محمدعلی میرزایی جاهد

درگذشت پدر گرامی‌تان را به جناب عالی تسلیت گفته؛ برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت دارم

محمدمهدی تقوی

در شبکه‌های اجتماعی

www.vatanemrooz.com

سایه جایی که نور هست ولی آفتاب نیست!

عرو

کمی داری بگو

نیازمندش رو پیدا کن ...

دکترجان! چقدر بیمار نیازمند رو فردا آخر وقت بیارم، رانیزت می‌کنی؟ مهندس! وقت داری امروز به جا بریم؟ اوستا! به بنده خدایی می‌نمانم در آمدی نلدرد، گجگاری رو آموزش هم میدی؟ ابجی! کالسهک بچه رو هنوز احتیاج دارین؟ حاجی! خدا بزرادت رو بیاورزه، وینچرشو چی کار کردین؟ داداش! این استخرونون بعضی سانس‌ها خالی می‌مونه؟ دخترمه! ماشالله انقدر زود بزرگ شدی! این پیرهن‌ت رو به بار پوشیدی کوچکت شد...

www.sayeh.ir